[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.10.2015

                  № 470
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 23.12.2014 №552 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Молодежь – 2015»
Руководствуясь статьей 64 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 23.12.2014 №552 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Молодежь - 2015».

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района «Молодежь - 2015» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Заболотняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Южно – Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь
                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                   УТВЕРЖДЕНО
                   постановлением администрации
                   Южно-Кубанского

сельского поселения
        от 15.10.2015  № 470
    «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                к муниципальной программе
               Южно-Кубанского сельского
              поселения  Динского района

«Молодежь - 2015»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района «Молодежь – 2015»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансиро

вания
	Объем финансиро

вания

(тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (исполнитель мероприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Развитие молодежной политики

	ИТОГО
	Бюджет поселения
	108,0

	1.1
	Организация и проведение мероприятий с молодежью в области гражданского и патриотического воспитания; подготовка и проведение военно-спортивных игр и соревнований, слетов, уроков мужества, вечеров Памяти, молодежных акций, митингов: участие в краевых и зональных мероприятиях, конкурсах и смотрах
	Бюджет поселения
	15,9
	Вовлечение 30% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.2
	Организация и проведение мероприятий в области творческого и интеллектуального развития молодежи, развитие движения КВН, интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?» участие в зональных и краевых мероприятиях
	Бюджет поселения
	5,0
	Вовлечение, занятость 20% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних состоящих на учет
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.3
	Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам «День России», «День молодежи России», «День семьи, любви и верности», «Международный день семьи», «День матери в России» и др.), в том числе с участием профессиональных творческих коллективов
	Бюджет поселения
	23,0

	1.4
	Организация и проведение мероприятий по организации занятости несовершеннолетних и молодежи
	Бюджет поселения
	30,1
	Вовлечение, занятость 30% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку деятельности молодежного Совета при главе Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	Бюджет поселения
	4,0
	Занятость 10% молодежи, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете

	1.6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие добровольческого (волонтерского) движения, участие в краевых и зональных мероприятиях
	Бюджет поселения
	5,0
	Развитие лидерских качеств 5% молодежи

	1.7
	Организация работы молодежно-дворовых площадок
	Бюджет поселения
	15,0
	Вовлечение, занятость, развитие лидерских качеств 10% молодежи, в том числе несовершеннолетних состоящих на учете
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный»

	1.8
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику асоциальных проявлений в молодежной среде
	Бюджет поселения
	5,0
	Вовлечение, занятость, 5% молодежи в мероприятия , в том числе несовершеннолетних состоящих на учете

	1.9
	Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни в молодежной среде
	Бюджет поселения
	5,0
	Вовлечение, занятость 10% молодежи в мероприятия, в том числе несовершеннолетних состоящих на учете

	ИТОГО

	108,0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от ____________ 2015 г. № ______
«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 23.12.2014 №552 «Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Молодежь – 2015»

Проект подготовлен и внесен

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения

Составитель проекта:

Специалист 2-й категории

общего отдела

    В.А.Белик

Проект согласован:
Начальник общего отдела
Н.А. Заболотняя

Начальник финансового отдела                                                    С.А.Хельд